

Konformitätserklärung

Für Materialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Der Hersteller

Dipped Products Plc
NO 400, Deans Road
Columbo 01
Sri Lanka

erklärt, dass die eingesetzten Materialien und Rohstoffe des Artikels

Art.-Nr.	25161 / 25151 / 25111 / 25101
Bezeichnung	Entvlieshandschuh Ruf-it Latex
Variante	Farbe: blau Größe: 7/S, 8/M, 9/L, 10/XL Länge: 30cm

gemäß den uns vorliegenden Testergebnissen, den zulässigen Sicherheitsanforderungen gemäß §§ 30, 31 des deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) und somit den grundlegenden Anforderungen der Verordnung (EG) 1935/2004 und den Anforderungen der Verordnung (EU) 2023/2006 in ihrer jeweils gültigen Fassung entsprechen, sowie die Vorgaben der BfR-Empfehlung **XXI. Bedarfsgegenstände auf Basis von Natur- und Synthetikgummi** erfüllen. Dieses Produkt darf mit allen Arten von Lebensmittel in Kontakt kommen.

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 Art. 17 ist durch die Angabe der Chargennummer oder des Produktionsdatenstempels auf der Kennzeichnung gewährleistet.

Unterzeichnet für und im Namen der Franz Mensch GmbH

Columbo, den 07.04.2025



Dr. Upul Ratnayake
General Manager- Technical and R&D